«3.<sup>a</sup> An parochi visitationis actu exercentes cu-  
 »ram animarum possint invicem se substituere?  
 »R. *Negative si id fiat absque Ordinarii licentia, Die 8*  
*»Feb. 1742.*

«4.<sup>a</sup> Parochum tempore pestis teneri omnino  
 »residere in suis parochialibus, posse tamen per  
 »alium idoneum ministrare parochianis suis peste  
 »infectis sacramenta Baptismi et Pœnitentiæ; et si  
 »non resederint, contra eos procedendum esse ser-  
 »vata forma cap. 1 Concilii Tridentini, sess. xxiii  
 »de ref, decrevit S. Conc. die 10 Sept. 1576.

«5.<sup>a</sup> An parochi qui ceteroquin diurno tempore resident apud suas ecclesias, possint nocturno tempore totius vel majoris partis anni commorari in civitate, licet apud dictas ecclesias adsint eorum substituti? R. *Negative. Die 10 Martii 1867.*

«6.<sup>a</sup> An si aliqua parochia sub tanta cœli inclementia constituta sit, ut nemo nisi indigena in eadem sede absque vitæ discrimine immorari possit, alibi degere rectori liceat? R. *Non posse. Si tamen rector infirmus esset, et in loco parochiali curari non possit defectu medicorum vel medicinarum, tunc posse ab Ordinario dari licentiam 3 vel 4 mensium, ut in locis vicinioribus maneat, temperandæ salutis causa, posito interea ab ipso Ordinario in parochiali idoneo vicario cum congrua portione ex redditibus ejusdem parochiæ.*

«7.<sup>a</sup> S. C. respondit: *Aeris intemperiem non excusare parochum á residentia. 7 Jul. 1846.*

«8.<sup>a</sup> S. C. respondit: *Nec ætatem senilem nec malam valetudinem excusare parochum á residentia personali, 6 April. 1647.*

«9.<sup>a</sup> Cum parochus quidam petiisset ut á residentia eximeretur, stante parvo numero familiarum, cui vicinus parochus supplevit, S. C. censuit non annuendum, 3 Oct. 1671.

«10. S. C. censuit; Solam distantiam loci etiam cum æqua causa discedendi non excusare parochum, ut possit abesse á sua ecclesia sine licentia in scriptis obtenta, nisi talis necessitas repente se offerat, quæ non patiatur dilationem hujusmodi licentiam petendi, quo casu quam primum de discessu et de necessitate Ordinarium certiore faciendum ut de causa cognoscere possit. Nec abesse possit in casu quo causam rationabilem expressit, quam vir æquus et bonus rationabilem judicaret, licet rigidus Prælati minus æquam judicet et licentiam deneget. Nec posse per hebdomadam abesse non petita vel non obtenta licentia, etiam relicto vicario ab ipso Ordinario approbato. Nec sufficere licentiam tacitam, sed oportere esse expressam juxta formam Conc. Trid. Sess. xxiii, c. 1.